A. JOANNE  
THERESIA AR-  
CHIER.  
a viro quo-  
dam, ut id  
faciat, con-  
fictio ad mu-  
ros barba-  
rum accessu:  
inducuntur:

98 Tum in Christifera martyris Matronæ vene-  
randi templi g area barbarorum videt multitudi-  
num, non admodum quidem (quinque enim  
millium dumtaxat apud nos existimati sunt)  
numerous; robore autem, quod omnes essent et  
selecti et bellici (neque enim, nisi robore  
animique audacia omnibus, qui cum eis umquam  
bellarant, praestitissent, civitatem tantam ita  
confestim invasissent) artis periti, vehementem.  
Ut porro, e muris sese suismet oculis (aurora  
enim tandem advenerat diesque illucescebat)  
inimicos conspicatam, civitas succlamavit, plu-  
rimi descendentes portasque aperientes foris  
adversus eos, jam tandem feritatis sue furor  
usque ad venerandum etiam, quod, quemadmodum  
noscis, brevissimo intervallo a civitatis muro  
distat, trium sanctuarum martyrum Chiones, Irenes  
et Agapes templum progressos h, confictum,  
Christo ac certaminum Victore illos corroborante,  
comisicre.

99 Cum vero et per magnam diei partem conflictu-  
mutuo sese ambo attrivissent, iisque, qui certa-  
minum Victoris erant, majori cum periculo,  
quod qui adversus eos pugnabant, totius Scla-  
vinorum gentis i selectus, ut dictum est, flos  
esset, et in inimicos irruerent, et eorum im-  
petum exciperent, tandem ipsi Martyris sese  
manifestante cura, barbarorum exercitus, non  
paucis ea ipsa, qua irruperant, parte retro-  
cedentibus, eadem die fuit fugatus. Atque ita F  
quidem tunc inexpectata feraque, quae evenit,  
terminata fuit incurso; sermone autem ad noctis  
tempus, quando omnis civitatis multitudo, sacrum  
gloriosissimi Martyris templum relinquens, ad  
mœnia, fide ei, qui barbaros advenisse clamabat,  
adhucita, eccecurrit, revertantur. Narrationis enim  
ordo et manifesto certaminum Victoris de nobis  
peccatoribus curam ostendere, et paterni veluti sub-  
sidii memoriam frequenter reducens animas nostras  
ipsius amore incendere potest.

100 Praeclarus enim Martyrisque amans vir  
ille, qui, barbarorum nempe adventum simu-  
lans, in templo clamarat, cum omnes eges-  
sus, certaminumque Victoris templum, solis  
iis, qui e ministerio ejus erant, paucisque etiam  
quibusdam predicti viri, quos ultro hic retinuerat,  
genuinis amicis intro recesserunt, quietum  
viderat, iis, qui in templo supererant, utpo-  
te rem, quae acciderat, perspectam habens,  
dixit: Ecce, Christo ac Deo juvante gloriosissi-

moque

esque tan-  
dem, Sancto  
juvante, in  
fugam ver-  
tunt;

A. JOANNE  
THESSAL. AR-  
CHIEP.

simoque Martyre cooperante, et ignis extinctus est, et nihil eorum, que ad locum hunc spectant, interiit. Templi igitur portas claudentes quiete argentum, quod fsum est, colligite. Iterum enim, recte novi, loci hujus decor per sanctum Martyrem excitabitur; cum autem illi, obseratis portis, et argentum colligerent et ab exstitione purgarent, barbarorum phalangis, civitatisque exercitus tumultuarie congregent clamor gravis et qui procul audiretur, excitatius est.

*quod cum  
is, qui hor-  
tum adven-  
tum confin-  
ixerat, ideo-  
que hunc  
non credens,*

101 Cum vero, qui in templo erant, clamore essent turbati, eaque, que praे manibus habebant, negligenter, mirabilis vir ille dixit eis: Vos, fratres, opus vestrum facite, nullumque de barbaris sermonem habete. Ex eo enim, quod ego illud divulgari, turbatum auditum habetis, editumque modo clamorem, qui unde factus sit, nescitis, barbarorum similiter esse, e preconceppta opinione existimat. Non ita autem, non ita est. Ego enim, suggestore Martyre, barbarum famam, ut hinc turbam abigerem, vosque, que ad templi cultum securitatemque spectarent, tranquille curaretis, confinxii. Sacrae autem aedis ministri, viri que, haec dixerat, amici uno veluti ore dixerunt: Deus sancti glorioissimum martyris Demetrii benedicat et in bonis producat vitam tuam, primum quidem quod sacra vasa templique securitatem ut genuinus Christianus sedulo curaris, deinde vero quod animas nostras, fictione tua ex vero manifestata, veluti ex inferno ad lumen reduxeris.

*ne ii, qui  
cum eo in  
templo man-  
serant, au-  
ditio clamor-  
turbamen-  
tum, mone-  
bat,*

102 Cum enim, vera te de barbaris clamare, existimaremus, oculis (testis sit veritas) neque ea, que praे manibus erant, tota mente, que ad bellum existimatum spectabant, videbamus: nunc autem omnes iis, quibus studemus, manum alacriter admovebimus. Dum vero cum templi ministris et hi, qui cum eo erant, juvenes fida alacritate ad ea, que adusta erant, purganda, eaque, que in carbones redacta erant, efferenda operam suam conferrent, belli clamorem apertius perceperem quædamque per assuetum auditum barbaricæ vociferacionis signa cognovere. Ille autem, cum hos rursus turbatos videret, quid, ait, amentes statim, operis nullam curam habentes? Duxi vobis, templum curate nullumque de bello sermonem habete. Illud ego, ut ante dixi, fictione ultro, ut aedem a populo deseriri facerem, abhibita, divulgavi; nunc igitur nihil solliciti, que praे manibus sunt, veluti certaminum Victoris servi, curate.